
 
 

UCHWAŁA NR X/121/2025 
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Chojnickiego 

Na podstawie art. 3d ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Chojnickiego w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Skórczewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13 sierpnia 2025 r.

Poz. 2992



Załącznik do uchwały Nr X/121/2025 

Rady Powiatu Chojnickiego 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Chojnickiego 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o: 

1) powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Chojnicki, 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu Chojnickiego, 

3) Zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Chojnickiego, 

4) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Chojnickiego, 

5) Starostwie - należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Chojnicach. 

§ 2. Celem konsultacji społecznych jest zapewnienie partycypacji społecznej w ważnych dla samorządu 
powiatowego sprawach poprzez zbieranie opinii, propozycji i wniosków dotyczących ważnych przedsięwzięć, 
planów i programów strategicznych. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są wszyscy mieszkańcy powiatu. 

2. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących 

w nich mieszkańców. 

3. Zapisy przedmiotowej uchwały nie dotyczą przypadków, dla których zasady i tryb konsultacji określono 
odrębną uchwałą Rady. 

§ 4. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się: 

1) gdy wymagają tego przepisy ustaw, 

2) w innych sprawach ważnych dla Powiatu: 

a) z inicjatywy Rady, 

b) z inicjatywy Zarządu. 

2. Rada występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie uchwały, w której opisuje przedmiot 
konsultacji oraz uzasadnienie ich przeprowadzenia. 

3. Do wszczęcia konsultacji w przypadku, gdy obowiązek ich przeprowadzenia przewiduje ustawa 
uprawniony jest Zarząd w czasie umożliwiającym terminowe ich przeprowadzenie. 

4. Grupa mieszkańców powiatu w liczbie co najmniej 300 osób może wystąpić do Zarządu z wnioskiem 
o przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, winien określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) proponowane formy prowadzenia konsultacji, 

4) uzasadnienie celowości przeprowadzenia konsultacji, 

5) projekt formularza ankiety, jeśli konsultacje mają odbyć się w formie ankiety, 

6) zestawienie kosztów proponowanej konsultacji, jeśli występują, 

6) listę osób popierających wniosek. 

6. Lista poparcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko osoby udzielającej poparcia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2992



2) adres zamieszkania, 

3) własnoręczny podpis. 

7. Grupę mieszkańców powiatu, o której mowa w ust. 4, reprezentują 2 osoby wyłonione przez tę grupę, 
wskazane na liście poparcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji. Niezbędne jest dodatkowo przedłożenie 
danych teleadresowych  osób reprezentujących. 

8. Zarząd rozpatruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych w ciągu 30 dni od jego 
wpłynięcia do Starostwa. O sposobie rozpatrzenia wniosku informuje się wnioskodawcę na piśmie. 

9. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrzeniu. 

§ 5. 1. Procedurę konsultacji społecznych wszczyna Zarząd w drodze uchwały, w której określa się 
w szczególności:  

a) przedmiot konsultacji, 

b) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

c) zakres konsultacji, 

d) formę konsultacji, 

e) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, 

f) wzór formularza ankiety. 

2. Konsultacje przeprowadza się w jednej spośród następujących form: 

a) w formie ankiety, 

b) w formie badań ankietowych przeprowadzonych na stronie internetowej Starostwa, 

c) w formie otwartych spotkań z mieszkańcami. 

3. Forma konsultacji społecznych wybierana jest stosownie do potrzeb i zaistniałych okoliczności. 

4. Dopuszcza się łączenie kilku form prowadzenia konsultacji społecznych lub przeprowadzenie konsultacji 
w innej formie niż wymieniona w ust. 2, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem konsultacji. 

5. Konsultacje przeprowadzane w formie ankiety polegają na opublikowaniu treści ankiety na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Chojnicach, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Chojnicach 
/www.powiat.chojnice.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej /bip.powiat.chojnice.pl/. 

6. Formularz ankiety powinien zawierać uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji, adres email na który 
można przesyłać wypełnione formularze w formie elektronicznej oraz miejsce gdzie wypełnione formularze 
można składać w formie papierowej. Ankiety winny mieć charakter anonimowy. 

7. Formularz ankiety jest załącznikiem do właściwej uchwały Zarządu. 

8. Konsultacje prowadzone w formie bezpośrednich spotkań z mieszkańcami przeprowadza się 
w następującym trybie: 

a) nie później niż 7 dni przed terminem spotkania umieszcza się na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego, 
na stronie internetowej Starostwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej informację o spotkaniu, podając 
jego miejsce, czas i przedmiot, 

b) spotkanie prowadzi osoba wyznaczona przez Zarząd, przedstawiając w pierwszej kolejności uzasadnienie 
przeprowadzenia konsultacji, a następnie otwierając dyskusję, 

c) po dyskusji prowadzący spotkanie informuje o sposobie przeprowadzenia głosowania, 

d) opinię w sprawie poddanej konsultacji organizacje wyrażają większością głosów obecnych na spotkaniu. 

9. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informację o formie przeprowadzenia 
konsultacji, terminie przeprowadzenia konsultacji, temacie i wynikach konsultacji, a także w przypadku 
bezpośrednich spotkań z mieszkańcami dołącza się listę obecności. 

10. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości na stronach internetowych 
Powiatu Chojnickiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2992



11. Wyniki konsultacji społecznych zawierają zestawienie zgłoszonych opinii wraz ze stanowiskiem 
Zarządu  w danej sprawie. 

12. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Powiatu 
Chojnickiego. 

§ 6. 1. Starostwo prowadzi i utrzymuje specjalne miejsce poświęcone konsultacjom społecznym 
w ogólnodostępnym serwisie internetowym prowadzonym przez starostwo oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Powiatu Chojnickiego. 

2. Obsługę informacyjno-organizacyjną konsultacji społecznych zapewnia Starosta. 

3. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2992


	UCHWAŁA NR X/121/2025 RADY POWIATU CHOJNICKIEGO z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Chojnickiego
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 8
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 8
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 8
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5
	ust. 11 w zał.1 § 5
	ust. 12 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6



		2025-08-13T11:57:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




